ex florentissimo statu in eum devénit, ut vix habéret quo panem émeret. Attamen nulli pepérct labóri, donec securitati filiorum consúluit, vi-rúmque restituit in libertátem. Rebus compósitis, totam se applícut divino cútui augéndo et propagándo, et effécit, ut nova Religiosórum instituta in Gálliis stabilitréntur, inter quæ præcipuum illud Carmelítarum Excalceatárum. Viro autem vita functo, in Ambianénsse monastérium sua ópera fundátum se recépit, ibique præ humilitáte ínfimum Convérssæ ministérium sibi élégit. Triénio post Pontíssaram evocáta, in alio cœnobio a se páriter fundáto, ániam Deo réddidit, anno ætatis quinquagésimo tertio. A Pio

sexto inter Beátas fuit reláta. Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Diffusa est gráta in lábiis tuis, alleluia. **R.** Propterea benedixit te Deus in æternum, alleluia.

Ad Bened. ant. Date ei * de fructu mánuum suárum, et laudent eam in portis ópera eius, alleluia.

Oratio

Deus, bonorum ómnium largítor, qui beatam Mariam ardénti honóris tui zelo, et mirábili in adversitatibus fortitudine roborásti: concéde ob eius mérita fámulis tuis; ut advera ómnia fórtiter toleráre véleant, et in sanctæ tuæ religiónis amóre persistere. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum: Qui tecum vivit.

Feria IV infra hebdomadam II post octavam Paschæ

Solemnitas S. Ioseph

Sponsi beatæ Mariæ Virginis, Confessoris Protectoris et Patroni Nostri Ordinis

Duplex I classis

IN I VESPERIS

Antiphona I

Iacob autem * gé-nuit Ioseph, vi-rum Maríæ, de qua natus est Iesus, qui vocáatur Christus, alleluia.

Psalmi de dominica 754 sed, loco ultimi, dicitur ps. 116 Laudáte Dóminum, omnes gen-tes 756.

2 Missus est * Angelus Gábel a Deo in civitátem

Galiléæ, cui nomen Názareth, ad Virginem despon-satam viro, cui nomen erat Ioseph, alleluia.

3 Ascéndit autem * Ioseph a Galiléa de civitáte Názareth in Iudéam, in ci-vitátem David, quæ vocátur Béthlehem, alleluia.

4 Et venérunt festinán-tes, * et invenérunt Ma-riam, et Ioseph, et Infán-tem pósitum in præsépio, alleluia.

5 Et ipse Iesus * erat in-ci-piens quasi annórum tri-ginta, ut putabátur, filius Ioseph, alleluia.

Capit. Gen. 49, 26
Benedictiones patris tui confortátæ sunt benedi-ciónibus patrum eius, do-nec veníret Desidérium cólli-um æternórum: fiant in cápite Ioseph, et in vértice Nazaréi inter fratres suos.

Hymnus
Plaudent athérei sídera vérticis,

Subdúcti résonet máchina pónderis,
Dum Patrocínium cármine súpplices,
O Ioseph, pétrimus tuum.
Te votis génetrix alma

Terésia
Tutórem coluit nostra pi-sísum:
Pressúris cápiens tegmen in ómnibus

Largo múnere cóngruum.
Vexátur rígidis dum cru-ciáribus,

Et morbis téritur lánguida córporis:

Humáno médicos sentit inútiles,
Prorsus immedicábilis.

Serpit vix géníbus, dum paralýtica,

Imménsis prémitur tacta do-lóribus;

Te supplex médicum quæ-rit, et invenit
Plus quam vota capésserent.

Non solum réparas córpori orgána:

Sed mentis dúbia dirigis ábda;

Arcánis ánime cælica my-sticis

Doctor lúmina súggerens.

Nobis, summa Trias, parce precántibus,

Da Ioseph méritis sídera scándere:

Ut tandem líceat nos tibi pépetim

Gratum prómtere canticum.

Amen.

In I Vesperis

V. Constituit eum dómi-num domus suæ, alleluia.
R. Et príncipem omnis possessiónis suæ, alleluia.

Ad Magnif. ant. Cum es-set desponsáta * Mater Iesu María Ioseph, ántequam convenírent, invénta est in útero habens de Spíritu Sancto, alleluia.

In II Vesperis

V. Sub umbra illius, quem desideráveram, sedi, alleluia. **R.** Et fructus eius dulcis gútturi meo, alleluia.

Ad Magnif. ant. Fili, quid fecísti * nobis sic? Ecce, pater tuus et ego doléntes quarebámus te, alleluia.

Oratio

Deus, qui ineffábili pro-vidéntia beatum Ioseph sanctissimæ Genetricis tuæ

sponsum elígere dignátus es: præsta, quæsumus; ut, quem protectórem venerámur in terris, intercessórem habére mereámur in cælis:
Qui vivis et regnas.
Complet. de dominica 759.

AD MATUTINUM

Invit. Laudémus Deum nostrum * In veneratiōne beati Ioseph, protectoris nostri, alleluia.

Ps. 94 Venite, exultemus 2.

Hymnus

Te, Ioseph, célebrent ágmina cælītum,
Te cuncti résont chri-stiadum chori,
Qui clarus méritis, iunctus es inclytæ

Casto fôdere Virginī.
Almo cum túmidam gérmine cóniugem
Admirans, dúbio tangeris
ánxius,
Afflátu súperi Fláminis An-gelus
Concéptum Puerum do-cet.

Tu natum Dóminus strin-gis, ad éxteras
Ægypti prófugum tu sé-queris plagas;
Amissum Sólymis quæris, et invenis,
Miscens gáudia flé-tibus.
Post mortem réliquos sors pia cónsecrat,
Palmámque eméritos glória suscipit:

Tu vivens, Súperis par, frúeris Deo,
Mira sorte béatior.
Nobis, summa Trias, parce precántibus,
Da Ioseph méritis sídera scàndere;
Ut tandem líceat nos tibi pérmittim
Gratum pròmtere cánticum. Amen.

In I Nocturno

Ant. Angelus Dómini * appáruit in somnis Ioseph, dicens: Surge, et áccipe Puerum et Matrem eius, et fuge in Ægyptum; et esto ibi usque dum dicam tibi, alleluia.

Psalmi de communi Conf. Pont. y. De ventre matris meæ tu es Protéctor meus, alleluia. R. In te cantatio mea semper, alleluia.

De libro Génesis
39, 1-6; 41, 37-49

Lectio i
Igitur Ioseph ductus est in Ægyptum, emítque eum Pütiphar eunúchus Pharaónis, princeps exér-citus, vir Ægyptius, de manu Ismaelitárum, a quibus per-ductus erat. Fuitque Dóminus cum eo, et erat vir in cunctis pròspere agens: habitavitque in domo dómini sui, qui óptime nóverat Dóminum esse cum eo,

et ómnia quæ géret, ab eo dírigi in manu illius. Invenitque Ioseph grátiam coram dómino suo, et ministrabat ei: a quo præpositus ómnibus gubernábat crédatam sibi domum et univérsa quæ ei trádita fuerant; benedixitque Dóminus dómui Ægypti propter Ioseph, et multiplicávit tam in ædibus quam in agris cunctam eius substántiam; nec quidquam aliud nóverat, nisi panem quo vescebátur. Erat autem Ioseph pulchra fácie et décorus aspéctu.

R. Clamávit pópulus ad regem, aliménta petens: * Quibus ille respóndit: Ite ad Ioseph, alleluia. V. Salus nostra in manu tua est: ríspice nos tantum, et lèti servíemus regi. - Quibus.

Lectio ii

Plácuit Pharaóni consilium Ioseph, et cunctis ministris eius; locutúsque est ad eos: Num invenire poterimus tam virum, qui Spíritu Dei plenus sit? Dixit ergo ad Ioseph: Quia osténdit tibi Deus ómnia quæ locútus es, numquid sapien-tiorem et consímilem tui in-venire pótero? Tu eris su-per domum meam, et ad tui oris impérium cunctus pópulus obédiet; uno tan-tum regni sólio te præcédam. Dixítque rursus Phá-

rao ad Ioseph: Ecce con-stitui te super univérsam terram Ægypti. Tulítque ánum de manu sua, et dedit eum in manu eius; vestívitque eum stola býs-sina, et collo torquem áuream circumpósuit. Fecitque eum ascéndere super currum suum secundum, clamánte præcōne ut omnes coram eo genuflecterent et præpositum esse scirent uni-versæ terræ Ægypti.

R. Fecit me Deus quasi patrem regis, et dóminum univérsæ domus eius: * Exaltávit me, ut salvos fáceret multos pópulos, alleluia. V. Veníte ad me, et ego dabo vobis ómnia bona Ægypti, ut comedatis medúlam terræ. - Exaltávit.

Lectio iii

Dixit quoque rex ad Ioseph: Ego sum Phá-rao: absque tuo império non móvebit quisquam manum aut pedem in omni terra Ægypti. Vertitque nomen eius, et vocávit eum lingua Ægyptiaca Salvatórem mun-di. Deditque illi uxórem Aseneth, filiam Putipháre sacerdótis Heliopóleos. Egredíssus est itaque Ioseph ad terram Ægypti (triginta autem annórum erat quando stetit in conspéctu regis Pharaónis), et circuivit

omnes regiones Aegypti. Venitque fertilitas septem annorum: et in manifolos redactae segetes congregatae sunt in horrea Aegypti. Omnis etiam frugum abundantia in singulis urbis condita est. Tantaque fuit abundantia tritici, ut arae maris coequaliter, et copia mensuram excederet.

R. Iam laetus moriar, quia vidi faciem tuam, et superstitem te relinquio. Non sum fraudatus asperitu tuo: * Insuper ostendit mihi Dominus semen tuum, alleluia. V. Qui pascit me ab adulescentia mea, benedicit pueris istis, et invocetur super eos nomen meum. - Insuper. - Gloria Patri. - Insuper.

In II Nocturno

Ant. Angelus Domini * appaeruit in somnis Ioseph, dicens: Surge, et accipe Puerum et Matrem eius, et vade in terram Israel; defuncti sunt enim qui quererant animam Pieri, alleluia.

V. Respice de caelo, et vide, et visita vineam istam, alleluia. R. Et perfice eam, alleluia.

Sermo sancti Bernardini Senensis

Sermo de S. Ioseph

Lectio iv

Omnium singularium gratiarum aliqui rationabili creaturae communicatarum generalis

regula est, quod, quandocumque divina gratia eligit aliquem ad aliquam gratiam singularem, seu ad aliquem sublimem statum, omnia charismata donet, quae illi personae sic electae et eius officio necessaria sunt, atque illam copiose decorant. Quod maxime verificatum est in sancto Ioseph, putativo patre Domini nostri Iesu Christi, et vero sponso Regiae mundi et Dominae Angelorum; qui ab aeterno Patre electus est fideli nutritius atque custos principalius thesaurorum suorum, scilicet Filii eius et Sponsae sue: quod officium fidelissime prosecutus est. Cui propterea Dominus ait: Serve bone et fideli, intra in gaudium Domini tui.

R. Dedisti mihi protectionem salutis tuae et dextera tua suscepit me: * Protecor meus et cornu salutis meae et suscepitor meus, alleluia. V. Ego protector tuus sum et merces tua magna nimis. - Protector.

Lectio v

Si compares eum ad totam Ecclesiam Christi, nonne iste est homo electus et specialis, per quem et sub quo Christus est ordinatus et honeste introducitus in mundum? Si ergo Virgini Matri tota Ecclesia sancta debetrix est, quia per eam Christum suscipere digna facta est; sic profecto

post eam huic debet gratiam et reverentiam singularem. Ipse enim est clavis veteris Testamenti, in qua patriarchalis et prophetalis dignitas promissum consequitur fructum. Porro hic est solus, qui corporaliter possedit, quod eis divina dignatio repromisit. Merito igitur figuratur per illum patriarcham Ioseph, qui populus frumenta servavit. Sed et hic illum praecellit, quia non solum Aegyptiis panem corporalis vitae, sed omnibus electis Panem de celo, qui caelestem vitam tribuit, cum multa sollertia enutritivit.

R. Statuit filios suos sub tegmine illius et sub ramis eius morabitur; protegetur sub tegmine illius a fervore: * Et in gloria eius requiescat, alleluia. V. Sperate in eo, omnis congregatio populi, effundite coram illo corda vestra. - Et.

Lectio vi

Profecto dubitandum non est, quod Christus familiariatem, reverentiam atque sublimissimam dignitatem, quam illi exhibuit, dum ageret in humanis, tanquam filius patri suo, in celis tuncque non negavit, quin potius complevit et consummavit. Unde non immrito in verbo propposito a Domino subinfertur: Intra in

gaudium Domini tui. Unde, licet gaudium aeternae beatitudinis in cor hominis intrat, maluit tamen Dominus ei dicere, Intra in gaudium; ut mystice innatur quod gaudium illud non solum in eo sit intra, sed undique illum circumdans et absorbens, et ipsum velut abyssus infinita submersens. Memo- igitur nostri, beate Ioseph, et tuae orationis suffragio apud tuum putativum Filium intercede; sed et beatissimam Virginem sponsam tuam nobis propitiari redde, quae Mater est eius, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat per infinita saecula saeculorum. Amen.

R. Si consistant adversum me castra, non timebit cor meum: * Si exsurgat adversum me praelium, in hoc ego sperabo, alleluia. V. In te cantatio mea semper, quoniam tu adiutor fortis. - Si exsurgat. - Gloria Patri. - Si exsurgat.

In III Nocturno

Ant. Consurgens Ioseph, * accipit Puerum et Matrem eius, et venit in terram Israel; et habitavit in civitate, quae vocatur Nazareth, alleluia.

V. Invocavi Dominum, Patrem Domini mei, alleluia. R. Ut non derelinquit me in die tribulationis, alleluia.

Lectio sancti Evangeli
secundum Lucam

Lectio vii 3, 21-23

In illo tempore: Factum est autem cum baptizaretur omnis populus, et Iesu baptizato et orante, apertum est caelum. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini
Episcopi

Liber 2 de consensu Evang.

Manifestum est illud quod ait, Ut putabatur filius Ioseph, propter illos dixisse, qui eum ex Ioseph, sicut alii homines nascuntur, natum arbitrantur. Quos autem movet, quod alios progenitores Matthaeus enumerat, descendens a David usque ad Ioseph, alios autem Lucas, ascendens a Ioseph usque ad David; facile est, ut advertant duos patres habere potuisse Ioseph: unum a quo genitus, alterum a quo fuerit adoptatus. Antiqua est enim consuetudo adoptandi etiam in illo populo Dei, ut sibi filios facerent, quos non ipsi genuissent. Unde intelligitur Lucas patrem Ioseph, non a quo genitus, sed a quo fuerat adoptatus, suscepisse in Evangelio suo, cuius progenitores sursum versus commemorat, donec exiret ad David.

R. Ioseph, fili David, noli timere accipere Mariam co-

nugem tuam; quod enim in ea natum est, de Spiritu Sancto est; pariet autem filium, * Et vocabis nomen eius Iesum, alleluia. V. Ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum. - Et.

Lectio viii

Cum enim necesse sit, utroque Evangelista vera narrante, et Matthaeo scilicet et Luca, ut unus eorum eius patris originem tenet qui genuerat, alter eius qui adoptaverat Ioseph; quem probabilius intelligimus adoptantis originem tenuisse quam eum, qui noluit Ioseph genitum dicere ab illo cuius eum filium esse narrabat? Matthaeus autem dicens, Abraham genuit Isaac, Isaac genuit Iacob, atque ita in hoc verbo, quod est, Genuit, perseverans, donec in ultimo diceret, Iacob autem genuit Ioseph; satis expressit ad eum patrem se perduxisse originem generantium, a quo Ioseph non adoptatus, sed genitus erat.